
 

 

 

 

 

 

 

 

Preisblatt zu den 

 

Ergänzenden Bedingungen 

 

 

 

der Energieversorgung Inselsberg GmbH zur „Verordnung über Allgemeine 
Bedingungen für den Netzanschluss und dessen Nutzung für die 

Elektrizitätsversorgung in Niederspannung“ (Niederspannungsanschlussverordnung 
– NAV) 

 

 

 

gültig ab 01.03.2024 

  

  

  

  

  

 Energieversorgung Inselsberg GmbH  

 Albrechtstraße 14  

 99880 Waltershausen   

 

Energieversorgung Inselsberg GmbH 



Energieversorgung Inselsberg GmbH   

 

zu Ziffer 1.3  Netzanschlusskosten  

 Nettopreis in € Bruttopreis in € 

Kabelhausanschluss 4 x 50 mm² Grundpreis 1.518,24 1.806,71 

Längenzuschlag je Meter, Oberfläche befestigt 71,48 85,06 

Längenzuschlag je Meter, ohne Tiefbau 15,10 17,97 

(bei Hausanschlüssen länger 20m erfolgt die Berechnung nach Aufwand)  

  

zu Ziffer 1.5  vorübergehender Anschluss  

 Nettopreis in € Bruttopreis in € 

vorübergehender Anschluss 200,00 238,00 

 

zu Ziffer 2  Baukostenzuschuss  

  Nettopreis in € Bruttopreis in € 

Ab einer Leistungsinanspruchnahme größer 30kW 51,35 61,11 

 

zu Ziffer 3  Inbetriebsetzung der elektrischen Anlage  

 Nettopreis in € Bruttopreis in € 

Inbetriebsetzung bis zwei Zähler/Eintarif/Direkt 100,00 119,00 

 

zu Ziffer 5  Unterbrechung und Wiederherstellung des Anschlusses und der 
Anschlussnutzung  

 Die Unterbrechung des Anschlusses/der Anschlussnutzung ist kostenpflichtig.   

 Nettopreis in € 

Unterbrechung 65,00 

Versorgungsunterbrechung durch Trennen des Hausanschlusses nach Aufwand 

 

Die Aufhebung der Unterbrechung des Anschlusses/der Anschlussnutzung ist 
kostenpflichtig.  

  Nettopreis in € Bruttopreis in € 

Wiederherstellung 65,00 77,35 

         



Die zu Ziffer 4 genannten Preise gelten bei einem Einsatz innerhalb der Dienstzeiten der 
Energieversorgung Inselsberg GmbH. Bei einem Einsatz außerhalb der festgelegten 
Dienstzeiten werden Aufschläge hinzugerechnet.  

  

zu § 23  NAV Zahlungsverzug  

Bei Zahlungsverzug des Kunden berechnet die Energieversorgung Inselsberg GmbH die 
tatsächlichen, mindestens aber folgenden pauschalen Kosten:  

 Mahnung 0,96 €  

 

Die aufgeführten Preise sind als Netto- und Bruttopreise ausgewiesen. Die Bruttopreise 
enthalten (mit Ausnahme der Beträge bzgl. Zahlungsverzug nach § 23 NAV und 
Unterbrechung nach Ziffer 5) die Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 19%.  

   

Die angegebenen Preise gelten ab 01.03.2024. 

Die bisherigen Preise verlieren somit ihre Gültigkeit 


